
 
 

UCHWAŁA NR XL / 290 / 2024 
RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Żnińskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.1)), art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2))  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym w postaci umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty 
należności przypadających Powiatowi Żnińskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, a także określa warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie taką pomoc oraz wskazuje 
organy uprawnione do udzielania tychże ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dłużniku – rozumie się przez to osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej; 

2) wierzycielu – rozumie się przez to Powiat Żniński lub jego jednostki organizacyjne; 

3) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 
Prawo przedsiębiorców oraz każdy podmiot prowadzący działalność gospodarczą, niezależnie od formy 
organizacyjno-prawnej i sposobu finansowania w rozumieniu przepisów Unii Europejskiej; 

4) należnościach – rozumie się przez to należności z tytułu umów cywilnoprawnych obejmujące należność 
główną, odsetki, kary umowne oraz koszty uboczne poniesione w celu dochodzenia należności, 
w szczególności koszty sądowe i egzekucyjne; 

5) udzieleniu ulgi – rozumie się przez to umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

§ 3. 1. Należności mogą być umorzone w całości z urzędu, w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1363



2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, umorzenie należności może 
nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia określone w ust. 1 zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 4. 1. Do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności uprawniony jest: 

1) kierownik jednostki organizacyjnej – jeżeli wartość należności głównej nie przekracza 500,00 zł; 

2) Zarząd Powiatu w Żninie – jeżeli wartość należności głównej przekracza 500,00 zł. 

2. Udzielenia ulgi w należnościach przypadających jednostce organizacyjnej w kwocie powyżej 500,00 zł 
dokonuje Zarząd Powiatu w Żninie po przedstawieniu przez kierownika jednostki organizacyjnej 
uzasadnionego i udokumentowanego wniosku oraz po uzyskaniu opinii właściwego wydziału Starostwa 
Powiatowego w Żninie sprawującego nadzór merytoryczny nad daną jednostką organizacyjną lub po uzyskaniu 
opinii jednostki organizacyjnej sprawującej obsługę finansową danej jednostki wnioskującej o umorzenie. 

3. Organ właściwy do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności głównej jest 
również uprawniony do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty odsetek oraz innych 
należności ubocznych. 

4. Od należności, której termin spłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę 
za okres od dnia zawarcia umowy lub porozumienia do upływu terminu spłaty. 

§ 5. 1. W przypadku gdy jest to uzasadnione ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym organ 
o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 na wniosek dłużnika może: 

1) umorzyć należność w całości lub w części; 

2) odroczyć termin zapłaty całości lub części należności; 

3) rozłożyć płatność całości lub części należności na raty. 

2. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, organ uprawniony może udzielać ulg, o których 
mowa w § 3 ust. 1 oraz w § 5 ust. 1, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej; 

2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawa Unii 
Europejskiej dotyczących pomocy w ramach de minimis, w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE) 
nr 2831/2023 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności odroczonej w terminie lub nie zapłaci w pełnej wysokości ustalonych 
rat, należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę obliczonymi od 
pierwotnych terminów płatności. 

4. Wniosek o umarzanie należności, odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenia 
na raty składa się odpowiednio do kierownika jednostki lub Zarządu Powiatu w Żninie. 

5. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko (nazwę) oraz adres dłużnika; 

2) tytuł powstania należności; 

3) kwotę należności głównej; 

4) określenie rodzaju wnioskowanej ze wskazaniem przyczyn ubiegania się o jej udzielenie; 

5) dokumenty potwierdzające okoliczności zawarte we wniosku o udzielenie ulgi; 

6) proponowane warunki i terminy spłaty – w przypadku ubiegania się o odroczenie terminu płatności lub 
rozłożenie na raty; 

7) jeżeli przyczyną ubiegania się o ulgę jest trudna sytuacja finansowa dłużnika wniosek o udzielenie ulgi 
powinien dodatkowo zawierać szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia przesłanek uzasadniających 
udzielenie ulgi, opis aktualnej sytuacji finansowej i materialnej dłużnika oraz dokumenty potwierdzające 
okoliczności podane we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1363



6. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności, która stanowi pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi, wszystkich zaświadczeń albo 
oświadczeń oraz informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej w tym informacji określonych rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przedłożenia wszystkich zaświadczeń 
o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, które wykazują pomoc 
przyznaną w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

7. Wniosek o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 wniesiony po terminie płatności należności pozostaje bez 
rozpatrzenia. 

8. Obliczenia terminów dokonuje się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – kodeks 
cywilny. 

9. W przypadku stwierdzenia przez kierownika jednostki organizacyjnej lub zarząd powiatu, że wniosek 
jest niekompletny, zarząd powiatu lub kierownik jednostki zobowiązują wnioskodawcę do uzupełnienia 
wniosku w terminie 14 dni. Do czasu przekazania brakujących dokumentów nie może nastąpić odroczenie, 
rozłożenie na raty lub umorzenie należności. 

10. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 6 miesięcy. 

11. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 

§ 6. 1. Umorzenie należności z urzędu następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli uprawnionego 
organu. 

2. Udzielenie ulgi na wniosek dłużnika następuje w formie pisemnej ugody zawartej pomiędzy 
uprawnionym organem a dłużnikiem na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§ 7. W przypadku umarzania należności z urzędu w stosunku do dłużnika będącego beneficjentem pomocy 
lub podejmowania czynności określonych w § 5 ust. 1 na wniosek dłużnika będącego beneficjentem pomocy 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej. 

§ 8. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 31 grudnia 
2030 r. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXII/225/2010 Rady Powiatu w Żninie z dnia 1 października 2010 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Powiatowi Żnińskiemu lub jego jednostkom podległym ze zmianami. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i kierownikom jednostek organizacyjnych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józefa Błajet 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1363


	UCHWAŁA NR XL / 290 / 2024 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5
	pkt 3 w § 5 ust. 5
	pkt 4 w § 5 ust. 5
	pkt 5 w § 5 ust. 5
	pkt 6 w § 5 ust. 5
	pkt 7 w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5
	ust. 11 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-03-04T10:29:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




